News Release
2025 年 4 月 11 日

各 位
株式会社 三十三銀行

社会貢献型私募債「ともに、羽ばたく。」の寄贈品贈呈について

株式会社三十三銀行(頭取：道廣 剛太郎)は、2025年2月25日（火）に有限会社森田鉄工所 (代表取締役：
原口 敏之氏)が発行した社会貢献型私募債「ともに、羽ばたく。」の受託に伴い、独立行政法人国立高等専門
学校機構 鳥羽商船高等専門学校 (校長：古山 雄一氏)へ下記の通り寄贈品を贈呈いたしましたので、お知ら
せいたします。

社会貢献型私募債「ともに、羽ばたく。」は、私募債の発行に際し、発行手数料の一部(物品または金銭)を、
SDGsの目標達成に向けて取組む組織・団体に寄贈するものです。なお、寄贈先はお客さまが選定いたします。

これからも当行は、地域でご活躍されるお客さまを応援し、お客さまとともに持続可能な社会づくりに対し
て取組んでまいります。

記

発行企業 有限会社森田鉄工所
企業住所 三重県鳥羽市池上町 3 番 43 号
代表取締役 原口 敏之
取引店 鳥羽支店
寄贈先 独立行政法人国立高等専門学校機構 鳥羽商船高等専門学校
寄贈品 寄付金
寄贈日 2025 年 4 月 10 日（木）
寄贈の様子

 News Release
＜社会貢献型私募債「ともに、羽ばたく。」のイメージ＞

                        寄贈先の選定

発行・引受
                    寄贈品の贈呈

                          ※SDGs の目標達成に向けて取り組む組織・団体

＜寄贈先例：教育施設、福祉施設等＞

(※)SDGs とは…「Sustainable(持続可能な)Development(開発)Goals(目標)」の略称であり、2015 年 9 月
に国連で採択された「持続可能な開発のための 2030 アジェンダ(行動計画)」に記載された国際的な共通目
標のこと。持続可能かつ包摂性のある社会の実現に向けて、2030 年までに世界中で取組むべき 17 の目標と、
それを達成するための 169 の具体的な取組内容、取組の成果を計るための 232 の指標で構成されており、自
治体や企業等の積極的な参画や貢献が期待されています。

以 上

 [お問い合わせ先]
担 当 営業企画部 北村・村田 059-354-7120

私募債を発行する
法人のお客さま

寄贈先※